
GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
Procuradoria Geral de Justiça do Estado da Bahia

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00014/2019 (SRP)

Às 09:32 horas do dia 29 de abril de 2019, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. FREDERICO WELINGTON SILVEIRA SOARES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
003.0.2380/2019, Pregão nº 00014/2019.

Resultado da Homologação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 46.234,8500 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  SILVA  CASQUEIRO  ELETRICA  LTDA  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  51.543,8000  ,  com  valor
negociado a R$ 45.539,6000 .

Itens do grupo:

 1 - COLA

 2 - COLA

 3 - FITA BORDA

 4 - PLACA MADEIRA

 5 - PLACA MADEIRA

 6 - PLACA MADEIRA

 7 - PLACA MADEIRA

 8 - LAMINADO MELAMÍNICO

 9 - LAMINADO MELAMÍNICO

 10 - LAMINADO MELAMÍNICO

 11 - PORTAS

 12 - PORTAS

 13 - PORTAS

 14 - PORTAS

 15 - COMPENSADO MADEIRA

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: COLA
Descrição Complementar:  COLA, COMPOSIÇÃO BASE ÁGUA, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL E MADEIRA, TIPO
LÍQUIDO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 89,8100 Situação: Homologado

Adjudicado para: SILVA CASQUEIRO ELETRICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 83,1600 e a quantidade de 15
UNIDADE .

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=779230...

1 de 6 02/05/2019 10:05



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/04/2019
09:34:39 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SILVA
CASQUEIRO ELETRICA LTDA, CNPJ/CPF:19.240.070/0001-45,

Melhor lance : R$ 83,1600. Motivo: negociado

Homologado 29/04/2019
09:32:58

FREDERICO
WELINGTON

SILVEIRA SOARES

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: COLA
Descrição Complementar:  COLA, COMPOSIÇÃO BASE ÁGUA, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL E MADEIRA, TIPO
LÍQUIDO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: QUILOGRAMA
Valor estimado: R$ 24,1000 Situação: Homologado

Adjudicado para: SILVA CASQUEIRO ELETRICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 26,4600 , com valor negociado a
R$ 24,1000 e a quantidade de 15 QUILOGRAMA .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/04/2019
09:34:39 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SILVA CASQUEIRO
ELETRICA LTDA, CNPJ/CPF:19.240.070/0001-45, Melhor lance : R$

26,4600, Valor Negociado : R$ 24,1000. Motivo: negociado

Homologado 29/04/2019
09:32:59

FREDERICO
WELINGTON

SILVEIRA SOARES

Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: FITA BORDA
Descrição Complementar: FITA BORDA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, COR CINZA PLATINA, LARGURA
22MM,  ESPESSURA  1  MM,  APLICAÇÃO  ESTANTE  CONFECCIONADA  MADEIRA,  TIPO  GROSSA,  CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS DURABILIDADE/ALTA RESISTÊNCIA AO IMPACTO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: METRO
Valor estimado: R$ 0,7900 Situação: Homologado

Adjudicado para: SILVA CASQUEIRO ELETRICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 1,1900 , com valor negociado a
R$ 0,7900 e a quantidade de 500 METRO .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/04/2019
09:34:39 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SILVA CASQUEIRO
ELETRICA LTDA, CNPJ/CPF:19.240.070/0001-45, Melhor lance : R$

1,1900, Valor Negociado : R$ 0,7900. Motivo: negociado

Homologado 29/04/2019
09:32:59

FREDERICO
WELINGTON

SILVEIRA SOARES

Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: PLACA MADEIRA
Descrição Complementar:  PLACA MADEIRA, TIPO MDF, COMPRIMENTO 2,75 M, LARGURA 1,83 M, ESPESSURA 9
MM, ACABAMENTO SUPERFICIAL LAMINADO MELAMÍNICO, COR BRANCA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 139,9800 Situação: Homologado

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=779230...

2 de 6 02/05/2019 10:05



Adjudicado para: SILVA CASQUEIRO ELETRICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 177,1000 , com valor negociado
a R$ 139,9800 e a quantidade de 15 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/04/2019
09:34:39 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SILVA CASQUEIRO
ELETRICA LTDA, CNPJ/CPF:19.240.070/0001-45, Melhor lance : R$

177,1000, Valor Negociado : R$ 139,9800. Motivo: negociado

Homologado 29/04/2019
09:32:59

FREDERICO
WELINGTON

SILVEIRA SOARES

Item: 5 - GRUPO 1
Descrição: PLACA MADEIRA
Descrição Complementar:  PLACA MADEIRA, TIPO MDF, COMPRIMENTO 2,75 M, LARGURA 1,83 M, ESPESSURA 9
MM, ACABAMENTO SUPERFICIAL LAMINADO MELAMÍNICO, COR BRANCA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 141,4900 Situação: Homologado

Adjudicado para: SILVA CASQUEIRO ELETRICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 189,3000 , com valor negociado
a R$ 141,4900 e a quantidade de 15 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/04/2019
09:34:39 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SILVA CASQUEIRO
ELETRICA LTDA, CNPJ/CPF:19.240.070/0001-45, Melhor lance : R$

189,3000, Valor Negociado : R$ 141,4900. Motivo: negociado

Homologado 29/04/2019
09:32:59

FREDERICO
WELINGTON

SILVEIRA SOARES

Item: 6 - GRUPO 1
Descrição: PLACA MADEIRA
Descrição Complementar: PLACA MADEIRA, TIPO MDF, COMPRIMENTO 2,75 M, LARGURA 1,83 M, ESPESSURA 15
MM
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 181,7600 Situação: Homologado

Adjudicado para: SILVA CASQUEIRO ELETRICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 215,6000 , com valor negociado
a R$ 181,7600 e a quantidade de 40 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/04/2019
09:34:39 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SILVA CASQUEIRO
ELETRICA LTDA, CNPJ/CPF:19.240.070/0001-45, Melhor lance : R$

215,6000, Valor Negociado : R$ 181,7600. Motivo: negociado

Homologado 29/04/2019
09:33:00

FREDERICO
WELINGTON

SILVEIRA SOARES

Item: 7 - GRUPO 1
Descrição: PLACA MADEIRA
Descrição Complementar: PLACA MADEIRA, TIPO MDF, COMPRIMENTO 2,75 M, LARGURA 1,83 M, ESPESSURA 18
MM
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 193,6000 Situação: Homologado

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=779230...

3 de 6 02/05/2019 10:05



Adjudicado para: SILVA CASQUEIRO ELETRICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 291,0600 , com valor negociado
a R$ 193,6000 e a quantidade de 15 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/04/2019
09:34:39 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SILVA CASQUEIRO
ELETRICA LTDA, CNPJ/CPF:19.240.070/0001-45, Melhor lance : R$

291,0600, Valor Negociado : R$ 193,6000. Motivo: negociado

Homologado 29/04/2019
09:33:00

FREDERICO
WELINGTON

SILVEIRA SOARES

Item: 8 - GRUPO 1
Descrição: LAMINADO MELAMÍNICO
Descrição Complementar: Folha de fórmica, cor preta, fosca, texturizada, dimensões: 3,08 x 1,25 m.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 193,6700 Situação: Homologado

Adjudicado para: SILVA CASQUEIRO ELETRICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 292,6000 , com valor negociado
a R$ 193,6700 e a quantidade de 15 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/04/2019
09:34:39 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SILVA CASQUEIRO
ELETRICA LTDA, CNPJ/CPF:19.240.070/0001-45, Melhor lance : R$

292,6000, Valor Negociado : R$ 193,6700. Motivo: negociado

Homologado 29/04/2019
09:33:00

FREDERICO
WELINGTON

SILVEIRA SOARES

Item: 9 - GRUPO 1
Descrição: LAMINADO MELAMÍNICO
Descrição Complementar: Folha de fórmica, cor branca, fosca, texturizada, dimensões: 3,08 x 1,25 m.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 172,4500 Situação: Homologado

Adjudicado para: SILVA CASQUEIRO ELETRICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 152,6000 e a quantidade de 30
UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/04/2019
09:34:39 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SILVA
CASQUEIRO ELETRICA LTDA, CNPJ/CPF:19.240.070/0001-45,

Melhor lance : R$ 152,6000. Motivo: negociado

Homologado 29/04/2019
09:33:01

FREDERICO
WELINGTON

SILVEIRA SOARES

Item: 10 - GRUPO 1
Descrição: LAMINADO MELAMÍNICO
Descrição Complementar: Folha de fórmica, cor branco gelo, fosca, texturizada, dimensões: 3,08 x 1,25 m.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 204,6800 Situação: Homologado

Adjudicado para: SILVA CASQUEIRO ELETRICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 204,6800 e a quantidade de 20

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=779230...

4 de 6 02/05/2019 10:05



UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/04/2019
09:34:39 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SILVA
CASQUEIRO ELETRICA LTDA, CNPJ/CPF:19.240.070/0001-45,

Melhor lance : R$ 204,6800. Motivo: negociado

Homologado 29/04/2019
09:33:02

FREDERICO
WELINGTON

SILVEIRA SOARES

Item: 11 - GRUPO 1
Descrição: PORTAS
Descrição Complementar: Porta de madeira, semioca, para pintura, dimensões: 0,60 x 2,10 m.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 94,4500 Situação: Homologado

Adjudicado para: SILVA CASQUEIRO ELETRICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 96,6000 , com valor negociado a
R$ 94,4500 e a quantidade de 30 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/04/2019
09:34:39 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SILVA CASQUEIRO
ELETRICA LTDA, CNPJ/CPF:19.240.070/0001-45, Melhor lance : R$

96,6000, Valor Negociado : R$ 94,4500. Motivo: negociado

Homologado 29/04/2019
09:33:02

FREDERICO
WELINGTON

SILVEIRA SOARES

Item: 12 - GRUPO 1
Descrição: PORTAS
Descrição Complementar: Porta de madeira, semioca, para pintura, dimensões: 0,70 x 2,10 m.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 94,4500 Situação: Homologado

Adjudicado para: SILVA CASQUEIRO ELETRICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 96,6000 , com valor negociado a
R$ 94,4500 e a quantidade de 30 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/04/2019
09:34:39 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SILVA CASQUEIRO
ELETRICA LTDA, CNPJ/CPF:19.240.070/0001-45, Melhor lance : R$

96,6000, Valor Negociado : R$ 94,4500. Motivo: negociado

Homologado 29/04/2019
09:33:02

FREDERICO
WELINGTON

SILVEIRA SOARES

Item: 13 - GRUPO 1
Descrição: PORTAS
Descrição Complementar: Porta de madeira, semioca, para pintura, dimensões: 0,80 x 2,10 m.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 94,4500 Situação: Homologado

Adjudicado para: SILVA CASQUEIRO ELETRICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 96,6000 , com valor negociado a
R$ 94,4500 e a quantidade de 30 UNIDADE .

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=779230...

5 de 6 02/05/2019 10:05



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/04/2019
09:34:39 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SILVA CASQUEIRO
ELETRICA LTDA, CNPJ/CPF:19.240.070/0001-45, Melhor lance : R$

96,6000, Valor Negociado : R$ 94,4500. Motivo: negociado

Homologado 29/04/2019
09:33:03

FREDERICO
WELINGTON

SILVEIRA SOARES

Item: 14 - GRUPO 1
Descrição: PORTAS
Descrição Complementar: Porta de madeira, semioca, para pintura, dimensões: 0,90 x 2,10 m.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 133,4500 Situação: Homologado

Adjudicado para: SILVA CASQUEIRO ELETRICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 133,5000 , com valor negociado
a R$ 133,4500 e a quantidade de 30 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/04/2019
09:34:39 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SILVA CASQUEIRO
ELETRICA LTDA, CNPJ/CPF:19.240.070/0001-45, Melhor lance : R$

133,5000, Valor Negociado : R$ 133,4500. Motivo: negociado

Homologado 29/04/2019
09:33:03

FREDERICO
WELINGTON

SILVEIRA SOARES

Item: 15 - GRUPO 1
Descrição: COMPENSADO MADEIRA
Descrição Complementar: Painel de compensado copaíba legítimo, espessura 15 mm, dimensões: 2,20 x 1,60 m.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 252,9300 Situação: Homologado

Adjudicado para: SILVA CASQUEIRO ELETRICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 252,9500 , com valor negociado
a R$ 252,9300 e a quantidade de 20 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/04/2019
09:34:39 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SILVA CASQUEIRO
ELETRICA LTDA, CNPJ/CPF:19.240.070/0001-45, Melhor lance : R$

252,9500, Valor Negociado : R$ 252,9300. Motivo: negociado

Homologado 29/04/2019
09:33:04

FREDERICO
WELINGTON

SILVEIRA SOARES

Fim do documento

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=779230...

6 de 6 02/05/2019 10:05


